Durchfluss-Wächter
für alle Schüttgüter
Mikrowellen-Sende/Empfangs-Gerät
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H

 - Verpackung und Inhalt auf Beschädigung prüfen.
 - Gelieferte Ware auf Vollständigkeit überprüfen und
  Lieferumfang mit Ihren Bestellangaben vergleichen.
4.2 Lagerung
 - Gerät für Lagerung und Transport stoßsicher verpacken.
 - Gerät an einem vor Staub und Feuchtigkeit geschützten Ort
  lagern.
 - Lagerungstemperatur -20 °C ... +60 °C
   (nicht kondensierend)
3. Hersteller  Daten
 Hersteller MOLLET
  Füllstandtechnik GmbH
 Anschrift Industriepark RIO 103
  74706 Osterburken
  Deutschland
 Benennung  MOLOSflow
   Durchfluss-Wächter
 Typ  FSM51-A1 . C5E0 .. G3
5. Anwendung   (Bestimmungsmäßige Verwendung)
Der MOLOSflow FSM51 ist bestimmt für den Einsatz als
 Durchfluss-Wächter
 in Rohrleitungen
 und auf  Transportbändern
 zur Kontrolle der Produktförderung.
Zur Anwendung in  allen Industriezweigen.
7.  Abmessungen
6. Funktionsweise
- Der Sensor detektiert das an dem Sensor vorbeikommende Materialen.
- Durch das Material wird das vom Sensor ausgesendete Mikrowellen-
signal verändert.
- Diese Veränderung des Signales wird vom Sensor ausgewertet.
- Entsprechend der Parametrierung erfolgt die Steuerung des Ausgangs-
Signals (Relaiskontakt).
8. Technische Daten
Änderung vorbehalten
Werkstoffe Gehäuse Edelstahl 1.4301
 aktive Sensorfläche PTFE (optional Keramik)
Prozesstemperatur  -20 °C … +85 °C
Umgebungstemperatur  -20 °C … +60 °C (nicht kondensierend)
Betriebsspannung  24 V DC (18 - 30 V DC)
Leistungsaufnahme  ca. 80 mA bei 24 VDC
Sendefrequenz  24,125 GHz (24,00 GHz - 24,25 GHz)
Sendeleistung  10 dBm
Filterdauer  einstellbar bis auf 16 Sek
Messbereich  10 mm ... 500 mm (schüttgutabhängig)
Signal-Kontakt  1 potenzialfreier Wechsler
  1 Schließer für Ready
  Schaltvermögen 10 µA ... 1 A
  Schaltspannung 30 V AC oder 30 V DC
Anschlussklemmen  max. 1,5 mm² (steckbar)
Kabeleinführung  Verschraubung  2x M16x1,5
Schutzart  IP65   nach DIN EN 60529
Schutzklasse  I  [
Prozessdruck  bis 2 bar (optional 25 bar)
Gewicht  1,25 kg
Wartung  keine
Einbaulage  beliebig
einstellbare Parameter  Empfindlichkeit,   Signaldämpfung,
  Schalthysterese
Parametrierung   am Gerät
Anzeigen LED grün Betrieb
 LED gelb Schaltausgang
 Bargraph Signalstärke
Contact
Ta
IP
T(Process)
Supply
p(Process)
Transportrichtung
10. Montage auf Transportband
- Ausrichtung des Sensors 45°
- Maximale Transportgeschwindigkeit 2 m/sek